
BOKSTELYJE–HOKSTRATENE
NYDERLANDAI, 1380 M.

Eucharistijos stebuklas

Bokstelis yra ypatingai 
žymus dėl 1380 metais 
įvykusio Eucharistijos 
stebuklo. Kunigas, vardu 
Eligijus van der Akeris, 
aukojo šv. Mišias prie Trijų 
Karalių altoriaus. Po 
konsekracijos jis netyčia 
apvertė Mišių taurę. 
Konsekruotas baltas vynas iš 
karto pavirto Krauju, sutepė 
korporalą ir altoriaus 
užtiesalą. Korporalo relikvija 
saugoma Bokstelyje, o 
altoriaus užtiesalas atiduotas 
Hokstrateno miestui. 
Reikšmingiausias 
dokumentas, kuriame 
aprašomas stebuklas, yra 
1380 metais kardinolo Pileus 
išleistas dekretas.

metais kunigas Eligijus van der Akeris 
aukojo Mišias šv. Petro bažnyčioje. 
Konsekravęs   vyną  jis  netyčia  išliejo  ant 

bažnyčios vyskupas. Kardinolas, atlikęs 
nuodugnų įvykio ištyrimą, 1380 m. birželio 
25 d. dekretu leido gerbti šias relikvijas. 1652 
metais dėl religinių konfliktų relikvijos buvo 
perkeltos į Hokstrateną prie sienos su 
Belgija. Tik 1924 metais, po pakartotinių 
prašymų, korporalas su Kraujo dėmėmis 
buvo grąžintas Bokstelio miesteliui. Kasmet, 
per Švenčiausiosios Trejybės šventę, 
Bokstelio gyventojai organizuoja iškilmingą 
procesiją Eucharistijos stebuklo atminimui ir 
išstato relikviją viešai adoracijai.

Hokstrateno šv. Kotrynos 
bažnyčios eksterjeras

Bažnyčios interjeras

Korporalo su Kraujo 
dėmėmis relikvija

Skelbiama gavus 
Mertenso instituto leidimą

Senoviniai paveikslai, vaizduojantys stebuklą

Senoviniai paveikslai, 
vaizduojantys stebuklą Relikvija, nešama procesijoje 

Stebuklingojo Kraujo relikvija 
šv. Kotrynos bažnyčioje

Bokstelio Šv. Petro bažnyčia, kurioje 
įvyko Eucharistijos stebuklas

Eucharistinis stebuklas, įvykęs šv. Petro bažnyčioje 
Bokstelyje

1380 

Tik atėjus mirties valandai 

© 2006, Istituto San Clemente I Papa e Martire / The Real Presence Association, Inc.

korporalo ir altoriaus užtiesalo. Taurėje buvo 
įpiltas baltas vynas, jis pavirto Krauju. Baigęs 
aukoti šv. Mišias kunigas nubėgo į zakristiją ir 
pamėgino išvalyti Kraujo dėmes iš 
pašventintų audeklų, bet visos pastangos buvo 
bevaisės. Nežinodamas, ką daryti, jis paslėpė 
užtiesalą ir korporalą lagamine po lova.

jis atskleidė paslaptį nuodėmklausiui tėvui 
Henrikui van Meerheimui. Šis iš karto 
informavo kardinolą Petrą Pilėjų da Prata, 
kuris tuo metu buvo apaštalinis popiežiaus 
Urbono  VI  legatas  ir  titulinis  Šv. Praksedos 




